
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 2 

городского округа- город Камышин  

( МБДОУ Дс № 2) 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2024                                                                  № 3-ах 

 

О введении в действие дополнений и изменений в 

«Программу Развития МБДОУ Дс № 2 на 2023-2028  годы» 

 

В целях приведения локальных нормативных актов МБДОУ Дс № 2  в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации с учетом мнения Совета 

учреждения на педагогическом совете № 3 от 09.01.2024  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В связи с изменениями в законодательстве РФ, изложить раздел 1 «Программы Развития 

МБДОУ Дс № 2 на 2023-2028 годы» в следующей редакции:  

Дополнить раздел 1 пункт 5 следующим содержанием: 

- Усиление информационной открытости и ведение официальной страницы  

в социальной сети «ВКонтакте»: 

назначить ответственного за ведение официальной страницы в социальной сети 

«ВКонтакте». Утверждение локальных нормативных актов, в том числе плана контрольных 

мероприятий на год. Планирование обучения ответственного. Анализ ошибок ведения 

официальной страницы и разработка мер по улучшению ведения официальной страницы; 

- Оптимизация работы с кадрами: 

анализ должностей, на которые можно принять студентов среднего профессионального 

и высшего образования. Разработка мер по ускоренной адаптации студентов к работе. 

Поиск кандидатов на вакантные должности среди студентов. Разработка мер по повышению 

привлекательности работы в образовательной организации; 

- Внедрение наставничества среди педагогических работников: 

назначить куратора по наставничеству педагогов. Анализ работников и подбор пар 

«наставник – наставляемый». Разработка дорожной карты и локальных нормативных актов. 

Ведение базы наставников и наставляемых. Контроль реализации программ. 

- Ведение инновационной деятельности: 

анализ идей, которые образовательная организация готова представить в рамках 

инновационной деятельности. Создание рабочей группы по разработке инновационного 

проекта. Подача заявки и после утверждения заявки реализация инновационного проекта. 

Корректировка документации проекта в ходе его реализации; 

- Усиление работы по адаптации иностранных обучающихся: 

проведение оценки состояния степени адаптации воспитанников-иностранцев 

и на ее основе разработка плана мероприятий по улучшению адаптации и интеграции детей 

в образовательный и воспитательный процесс детского сада. Планирование 

диагностических периодов с целью контроля реализации плана мероприятий; 

- Организация условия для обучения детей, нуждающихся в длительном лечении  

в медицинских организациях: 

проведение оценки состояния степени адаптации воспитанников-иностранцев 

и на ее основе разработка плана мероприятий по улучшению адаптации и интеграции детей 




